平成２９年９月１９日

日本機械学会中国四国支部シニア会

                                        会長 芳村 敏夫

                                      事務局：日本機械学会中国四国支部

日本機械学会中国四国支部シニア会
第３回講演会の開催について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より会の運営等で、格別のご高配をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、首記の第３回講演会を下記の通り開催し、最新技術情報と現役の活躍をご紹介します。また、講演終了後

に講師を囲む交流会をご用意しました。こちらも奮ってご参加の程、お願い申し上げます。

ご参加につきましては、１１月６日（月）までに氏名・所属・連絡先（電話番号・E-mail)・会員資格（シニア

会員・他）・講師を囲む交流会への参加・不参加の別を FAXまたは E-mailにてご連絡くださいますようお願いいた

します。

敬具

１ 日 時  平成２９年１１月１８日（土）  1５：００～１６：５０ （開場：１４：４５）

２ 場 所  岡山国際交流センター 3F 研修室  （所在地：岡山市北区奉還町２－２－１，TEL:086-256-2905）

３ 内 容

１） 会長挨拶・講師紹介： １５：００～１５：０５

２） 講   演 ：        １５：１０～１６：４５（活発な議論をお願いします。）

「舶用大型ディーゼルエンジン技術の進歩」

大津  正樹 氏     三井造船株式会社  機械システム事業本部

元日本機械学会中国四国支部 支部長

３） シニア会運営委員会連絡他： １６：４５～１６：５０

４） 講師を囲む交流会（希望者）：１７：３０～２Ｈ程度（場所：岡山駅西口周辺，会費：\5000程度）

４ 定 員 ３０名（先着順）

舶用大型ディーゼルエンジンは、世界の貨物船の多くに使われ、貿易に貢献している。高い

効率と信頼性をキープして長時間高い出力で運転されるため、高い技術力が要求される。機械

工学の広い分野の成果が実を結んだ製品でもある。最近は環境規制から求められる技術も多々

あり、それらも含めて紹介したい。

日本機械学会中国四国支部シニア会 事務局 宛

（日本機械学会中国四国支部内）

E-mail： cs-staff@jsme.or.jp  TEL & FAX ０８２－４２４－７５３３

日本機械学会中国四国支部シニア会

「第 3 回講演会」参加申込書

日 時 :11月 18日（土） 15：00～16：50

場 所 : 岡山国際交流センター ３階 研修室

氏 名

所 属

（元所属）

会員資格

シニア会員 ， 学生員 ， 正員 ，会員外 ，会員外（学生）
（該当の資格を○で囲ってください）

講師を囲む交流会

参 加   ・   不参加

E-mail

電話番号

FAX番号

mailto:cs-staff@jsme.or.jp